
 
 
 

Kupní smlouva č. KS 2/2022 

 
uzavřená dle ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku č.89/2012 Sb., v platném znění  

 
 
 
FREE INTERIER s.r.o., 
se sídlem Bělečská 110, 500 09 Hradec Králové, 
IČ 25273566, DIČ CZ25273566, 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxx, č.ú. xxxxxxxxxxxx 
jednající jednatelkou Martinou Svobodovou, 
dále jen prodávající 
 
a 
 
Město Jičín, 
se sídlem Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín 1, 
IČ 00271632, DIČ  CZ00271632, 
bankovní spojení: 524541/0100 
jednající starostou JUDr. Janem Malým 
dále jen kupující  
 
 

Čl. I.  
Prohlášení vlastníka 

 
 Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu následující movité věci, jejichž je 
výrobcem, včetně montáže v místě předání. Jedná se o vybavení kancelářským nábytkem do Město 
Jičín, jejíhož bližší specifikace je uvedena v příloze č. 1 (dále jen „předmět koupě“), která je nedílnou 
součástí této smlouvy a umožnit mu nabýt vlastnické právo. Kupující se zavazuje vše převzít a zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu, sjednanou v čl. II. této smlouvy. 
 
 Prodávající touto smlouvou prodává a kupující touto smlouvou kupuje předmět koupě a toto 
přijímá do jeho vlastnictví za níže sjednanou kupní cenu. 
 

Prodávající prohlašuje, že předmět koupě je nový, nepoužitý, nezastavený, nezapůjčený, 
nezatížený leasingem ani jinými právními vadami a neporušuje žádná práva třetích osob k patentu 
nebo k jiné formě duševního vlastnictví.  

 
 
 

Čl. II.  
Kupní cena 

 
 Účastníci této smlouvy sjednávají za předmět koupě kupní cenu, která je stanovena dohodou, 
viz. Příloha této kupní smlouvy str. 1. ve výši 218.807,- Kč bez DPH (slovy:  
dvěstěosmnácttisícosmsetsedm korun českých) + DPH 21% ve výši 45.950,- Kč tj. celkem 264.757,- Kč. 



 
 
  

Čl. III. 
Čas a místo předání 

 
 Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě nejpozději do 30. 10. 2022. Místem 
 předání je Město Jičín, Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín 1. 
 

 
 

Čl. IV.  
Dodací podmínky 

 
 K převzetí předmětu koupě je za kupujícího pověřen pan xxxxxxxxxxxxxxx. 
 
 Dodávka a montáž předmětu koupě bude provedena v termínu, daném v čl. III. Smlouvy. 
Termín montáže prodávající oznámí kupujícímu minimálně 3 pracovní dny předem. 
 
 Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě v souladu s ustanoveními § 1914 a § 2095 a 
násl. občanského zákoníku, včetně montáže. 
 
 Kupující po převzetí předmětu koupě v místě předání potvrdí prodávajícímu dodací listy.  
 

V případě, že bude prodávající v prodlení s dodáním předmětu smlouvy, je povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý, byť i jen započatý den prodlení.  

 
Čl. V.  

Platební a fakturační podmínky 
 

 
 Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu dodacího listu, odešle 
kupujícímu daňový doklad – fakturu, jejíž splatnost je do 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
faktury. 
 
 V případě prodlení s úhradou daňového dokladu má prodávající právo na smluvní pokutu ve 
výši 0,05 % z dlužné částky za každý, byť i započatý den prodlení. 
 
 Kupující neposkytuje zálohové platby. 
 
 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem připsání dlužné částky na účet prodávajícího. 
 

Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, v platném znění. Nebude-li mít faktura příslušné náležitosti, je objednavatel 
oprávněn doklad vrátit, aniž by běžela lhůta splatnosti a požadovat vystavení nové faktury. Počínaje 
dnem doručení opravené faktury začne plynout nová lhůta splatnosti. 

 
 

 
 



 
 

Čl. VI. 
Vlastnické právo 

 
 Účastníci smlouvy sjednávají, že kupující se stane vlastníkem předmětu koupě předáním a 
převzetím věci. 
 

Nebezpečí škody přechází na kupujícího dnem předání. 
 
 

Čl. VII.  
Záruka a jakost, vady zboží a reklamace 

 
 Prodávající přejímá záruku za jakost zboží ve smyslu ustanovení § 2113 OZ po dobu: 
kancelářský nábytek – 3 roky, židle RIM-CZ – 5 let (3 roky na potah), ostatní židle – 2 roky, spotřebiče 
elektro –  2 roky od zakoupení prodávajícím. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže 
užívat předmět koupě pro jeho reklamované vady. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li 
se v průběhu záruční doby skrytá vada předmětu koupě, má se za to, že touto vadou předmět koupě 
trpěl již v době předání. 
 
 Odpovědnost za vady a nároky z vad předmětu koupě se řídí ustanoveními § 2099 a násl. 
občanského zákoníku. Reklamace se uplatňují písemně. Podstatné vady reklamovaného předmětu 
koupě budou prodávajícím odstraněny dodáním nového zboží. 
 
 
 Prodávající je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdržení. 
 
 Prodávající je povinen reklamaci vyřídit do 30 dnů ode dne obdržení oprávněné reklamace. 
 
 O odstranění vady musí být sepsán protokol. 
 

Kupující má právo od této smlouvy odstoupit, pokud je prodávající v prodlení s plněním 
předmětu smlouvy déle než 30 dní. 

 
 

Čl. VIII. 
Závěrečná ujednání 

 
 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. Ve smluvně výslovně 
neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními občanského zákoníku, v platném 
znění. 
 
 Tato smlouvy byla schválena Radou města Jičína na svém jednání dne 31. 8. 2022 pod 
usnesením 25/123RM. 
 
 Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze po vzájemné dohodě stran formou 
písemných vzestupně číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv 



podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí kupující. 

 
 Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž prodávající 
obdrží jeden stejnopis a kupující dva. 
 
 Obě smluvní strany po řádném přečtení smlouvy prohlašují, že jsou znalé všech právních 
důsledků, touto smlouvou vyvolaných a že je projevem jejich svobodné a pravé vůle. Na důkaz těchto 
tvrzení a souhlasu s jejím obsahem připojují podpisy svých oprávněných zástupců. 
 
 
 
V Hradci Králové dne ………………………….             V Jičíně dne ………………………………. 
 
 
 
 
Prodávající:      Kupující: 
 
 
 
 
……………………………        ……………………………….. 
Martina Svobodová                                        JUDr. Jan Malý 


